

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างที่แปรงฟันสำหรับเด็กปฐมวัย ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างที่แปรงฟัน ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔.๒๐ เมตร พร้อมอ่างแปรงฟันขนาด ๑๕ ก๊อก
จำนวน ๑ แห่ง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๕๑,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนกร รังสิมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

1 ธ.ค. 2565



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างที่แปลงพื้นสำหรับเด็กปฐมวัย ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๒๖๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๕๑,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๕ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายธนกร รังสิมานพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565
 ประเภทงาน : ก่อสร้างที่ปรับปรุงพื้นที่ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 4.20 เมตร พร้อมอ่างปรับปรุงพื้นที่ ขนาด 15 กว๊าก จำนวน 1 แห่ง
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
 สถานที่ตั้ง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
 แบบเลขที่ : แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 90 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุน	39,064.36	1.3056	51,002.43	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผนตกปกติ อ้างอิงราคาวัสดุ จาก
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			51,002.43	- ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน สิงหาคม 2565
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			51,000.00	- ค่าแรงจาก สำนักงานประมาณ
	(ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคา

นายบุญธรรม อ่อน
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ

นายสุชาติ เกษรมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

นายธนโชติ สอนจันดา
 รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

อนุมัติ

นายธนกร รังสิมานพ
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุชาติ เกษรมาลา

2. กรรมการ

นายดนัย เสาวรา

3. กรรมการ

นางสาวสายฝน จันทธานาส

ประมาณการก่อสร้างห้องน้ำ อบต.คชนก

แบบ ปร.4

โครงการ: ก่อสร้างที่ประพินน้ำหน้าตึกปฐมนิเทศ

ก่อสร้างที่ประพิน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 4.20 เมตร พร้อมอ่างประพิน ขนาด 15 กีกก จำนวน 1 แห่ง

สถานที่: ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคชนก

แบบเลขที่: แบบ อบต.คชนก กำนัน

ประมาณการเมื่อวันที่: 9 กันยายน 2565

รายการ	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	บาท	หน่วยละ	บาท		
1	งานเสาเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 3" เมตร ยาว 6 เมตร	ท่อน	1.00	688.00	688.00	-	-	688.00	
2	งานท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด Ø 6" เมตร ยาว 0.35 เมตร	ท่อน	2.00	20.00	40.00	-	-	40.00	
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม ขนาด RB 6 มม.	เส้น	6.00	58.00	348.00	-	-	348.00	
	- ลวดผูกเหล็ก # 18	กก.	1.00	32.00	32.00	-	-	32.00	
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	12.00	35.00	420.00	-	-	420.00	
4	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	1.63	2,261.00	3,685.43	-	-	3,685.43	
	- ทราเวอร์พิน	ลบ.ม.	0.50	537.00	268.50	-	-	268.50	
5	งานสี								
	- สีรองพื้นกันสนิมทั่วไป 1 เที่ยว	แกดลอน	1.00	230.00	230.00	-	-	230.00	
	- สีน้ำมันทาพื้นไม้ 2 เที่ยว	แกดลอน	2.00	660.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
6	งานเหล็กกล่อง								
	- ขนาด 1" x 1" หน้า 2.3 มม.	ท่อน	5.00	116.00	580.00	-	-	580.00	
	- ขนาด 1" x 2" หน้า 2.3 มม.	ท่อน	1.00	541.00	541.00	-	-	541.00	
	- ขนาด 2" x 4" หน้า 2.3 มม.	ท่อน	5.00	1,189.00	5,945.00	-	-	5,945.00	
	- แผ่นเหล็กเพลท ขนาด 4" x 4" หน้า 6 มม.	แผ่น	2.00	160.00	320.00	-	-	320.00	
	- แผ่นเหล็กเพลท ขนาด 3" x 6" หน้า 6 มม.	แผ่น	2.00	90.00	180.00	-	-	180.00	
	- แผ่นเหล็กเพลท ขนาด 6" x 6" หน้า 6 มม.	แผ่น	2.00	180.00	360.00	-	-	360.00	
	- แผ่นตะแกรงเหล็กฉีก	แผ่น	2.00	920.00	1,840.00	-	-	1,840.00	
7	งานท่อ พีวีซี								
	- ขนาด dia. 1/2" ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	44.00	88.00	-	-	88.00	
	- ข้อต่อ 90° พีวีซี ขนาด dia. 1/2"	ชิ้น	2.00	20.00	40.00	-	-	40.00	
	- ข้อต่อสามทาง พีวีซี ขนาด dia. 1/2"	ชิ้น	15.00	25.00	375.00	-	-	375.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวีซี ขนาด dia. 1/2"	ชิ้น	15.00	20.00	300.00	-	-	300.00	
	- ขนาด dia. 2" ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	188.00	376.00	-	-	376.00	
	- ข้อต่อ 45° พีวีซี ขนาด dia. 2"	ชิ้น	2.00	45.00	90.00	-	-	90.00	
	- ตะแกรงฉีก ขนาด dia. 2"	ชิ้น	1.00	76.00	76.00	-	-	76.00	
	- กาวประสานท่อ พีวีซี	กระป๋อง	1.00	73.00	73.00	-	-	73.00	
8	งานไม้แบบ + ค้ำยัน	ตร.ม.	4.20	375.00	1,575.00	-	-	1,575.00	
9	งานกระเบื้อง								
	- กระเบื้องปูผนัง ชนิดผิวมัน ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	6.40	128.00	819.20	-	-	819.20	
	- กระเบื้องปูพื้น ชนิดผิวหยาบ ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	11.46	128.00	1,466.88	-	-	1,466.88	
	- วัสดุลาดยาง (ขอบอ่างประพิน)	เส้น	11.00	37.00	407.00	-	-	407.00	
	- ปูนยาแนว	ถุง	2.00	28.00	56.00	-	-	56.00	
10	งานอื่นๆ								
	- ติฐนอลู	กิโล	800.00	1.21	968.00	-	-	968.00	
	- ปูนก่อ	ถุง	10.00	100.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- ก้อนน้ำ	ตัว	15.00	107.00	1,605.00	-	-	1,605.00	
	- เทปพันเกลียว	ม้วน	2.00	6.00	12.00	-	-	12.00	
	- แผ่นฉนวนกันความร้อน 6"	แผ่น	3.00	50.00	150.00	-	-	150.00	
	- พลาสติกกันน้ำ	ตร.ม.	16.80	135.00	2,268.00	-	-	2,268.00	
	- ครอบรับข้างหลังคาเมทัลชีส	แผ่น	2.00	185.00	370.00	-	-	370.00	
	- ครอบรับกันน้ำเมทัลชีส	แผ่น	2.00	175.00	350.00	-	-	350.00	
	- สกรู	ชุด	200.00	2.85	570.00	-	-	570.00	
	- พุกเหล็ก 3 หุน พร้อมน็อตยึด	ชุด	16.00	6.00	96.00	-	-	96.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ							29,833.01	
	ค่าแรง 30 %							9,231.35	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น (งานค้ำยัน)							39,064.36	

ประมาณการ

นายอนุธรรม สบสุข
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นควรอนุมัติ

นายอำเภอเมือง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคชนก

ตรวจสอบ

นายสุวิทย์ นันทะมาดา
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

นายสมภพ รังสิมานนท์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคชนก